
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. nota prot. n. 351 del 23/01/2014 dell'U.O.C Ginecologia ed 
Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano

2. nota Servizio Farmaceutico Ospedaliero prot. NP/2014/2562 del 
05/03/2014

3. Offerta Ditta Gamed Srl e dichiarazione di commercializzazione in 
esclusiva;

4. parere  di  conformità  tecnica  e  programmazione  dell'U.O.C 
Ginecologia ed Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Luca Pisano

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n° 223 del 26/03/2014
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA D.M. PER LA CORREZIONE DEL 
PROLASSO  GENITALE  INTERAMENTE  BIOMIMETICI  ELEVATE  PC 
ANTERIORE E POSTERIORE OCCORRENTI ALLA U.O.C. GINECOLOGIA ED 
OSTETRICIA  DEL P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO IN FAVORE DELLA 
DITTA GAMED SRL. CIG:Z7C0E6CE13

PROPOSTA N° PDEL-2014-289 IN DATA 21/03/2014

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr. Luca Pisano

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
VISTA  la  nota  prot.  n.  351  del  23/01/2014  del  Direttore 
dell'U.O.C Ginecologia ed Ostetricia del P.O. San Martino di 
Oristano, allegata sotto il n. 1 al presente atto per farne 
parte  integrante  e  sostanziale,  con  la  quale  è  stata 
richiesta  la  fornitura  dei  dispositivi  medici  per  la 
correzione del prolasso genitale interamente biomimetici per 
le  ragioni  clinico-terapeutiche  ivi  analiticamente 
dettagliate;

ATTESO  che  nella  medesima  nota  il  Direttore  dell'U.O.C 
Ginecologia ed Ostetricia ha effettuato una dichiarazione di 
scelta individuando quali dispositivi medici che rispondano 
alle esigenze sopra indicate i Set Elevate PC anteriore e 
posteriore;

CONSIDERATO che i dispositivi medici sopra richiamati vengono 
commercializzati dalla TEGEA AMS e distribuiti in esclusiva 
per la Sardegna dalla Ditta GAMED Srl di Selargius (CA), come 
da  dichiarazione  di  commercializzazione  in  esclusiva 
riportata nell'offerta n. 84/RP del 11/03/2014 del 11/03/2014 
allegata  sotto  il  n.  3  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole alla fornitura comunicato con nota 
prot. NP/2014/2562 del 05/03/2014 dal Direttore del Servizio 
Farmaceutico  Ospedaliero,  che  si  allega  sotto  il  n.  2  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO  ATTO  che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato prot. n. PG/2014/17192/LP del 10/03/2014 si è 
provveduto a richiedere alla Ditta GAMED Srl preventivo di 
spesa per la fornitura di D.M. per la correzione del prolasso 



genitale  interamente  biomimetici  Elevate  Pc  Anteriore  e 
posteriore;
VISTA l'offerta n. 84/RP del 11/03/2014 presentata dalla sopra 
citata Ditta mediante posta elettronica e acquisita al prot. ASL 
con il n. PG/2014/18266 del 13/03/2014, per la fornitura di D.M. 
per la correzione del prolasso genitale interamente biomimetici 
Elevate Pc Anteriore e posteriore, che si allega alla presente 
sotto il n. 3 per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere di conformità tecnica dei prodotti offerti dalla 
Ditta GAMED Srl comunicato dal Direttore della U.O.C. Ginecologia 
ed Ostetricia e la relativa programmazione annuale del materiale 
di consumo che si allega alla presente sotto il n. 4 per farne 
parte integrante e sostanziale;

ATTESO che sulla base delle motivazioni di cui sopra si rende 
necessario procedere all'acquisto dei sopra indicati dispositivi 
ai  sensi  dell'art.  57  comma  2  lett.  B  del  D.lgs  163/2006  e 
ss.mm.ii;

RITENUTO  pertanto  di dover autorizzare, sulla base dell'offerta 
n.  84/RP  del  11/03/2014  presentata  dalla  Ditta  GAMED  Srl 
(allegato  n.  4), la  fornitura  per  un  periodo  di  12  mesi dei 
Dispositivi  Medici  per  la  correzione  del  prolasso  genitale 
interamente biomimetici nei seguenti quantitativi:

 N. 20 Set Elevate Pc Anteriore (cod Areas 1183770) 
 N.  3 Set Elevate Pc posteriore(cod Areas 1183771)

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di autorizzare in favore della Ditta GAMED Srl la fornitura per 
un periodo di 12 mesi e fino al 31/03/2014 dei Dispositivi Medici 
per la correzione del prolasso genitale interamente biomimetici 
per n. 20 Set Elevate Pc Anteriore (cod Areas 1183770) e n. 3 Set 
Elevate  Pc  posteriore(cod  Areas  1183771)occorrenti  U.O.C. 
Ginecologia  ed  Ostetricia del  P.O.  San  Martino  di  Oristano, 
dettagliatamente descritti nell'offerta n. 84/RP del 11/03/2014 
presentata dalla Ditta GAMED Srl (allegato n. 4);  
b)  di  far  fronte alla  spesa  di  €  38.670,00  oltre  IVA  di 
€ 1.546,80 per un totale complessivo di € 40.216,80 IVA inclusa 
sui fondi del conto  0501010801 denominato “Acquisti di presidi 
chirurgici e materiale sanitario”, per l'importo di € 30.162,60 
sul Bilancio di previsione 2014, Aut. UAZ5 ACQ. n. 1 sub 260, e 

per l'importo di € 10.054,20 sul Bilancio di previsione 2015 
e sul Centro di Costo  individuato dal Servizio Farmaceutico 
all'atto dell'effettivo utilizzo;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;
d)  di  dare  atto che,  ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  sono  nominati 
Direttori  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore 
dell'U.O.C Ginecologia ed Ostetricia del P.O. San Martino di 
Oristano e il Direttore del Servizio Farmaceutico Ospedaliero 
per gli aspetti di rispettiva competenza;
e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera,  al  Servizio  di 
Ginecologia ed Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

per IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Luciano Oppo Dr. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/03/2014 al 09/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 223 del 26/03/2014
	DELIBERA

